



## H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO

<b>OBRA:</b>	CONSTRUCCION DE LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN CALLE NIÑOS HEROES ENTRE CALLE ITURBIDE Y VERANO DE LA CABECERA MUNICIPAL.			OCTUBRE DE 2019
<b>MUNICIPIO:</b>	JOCOTEPEC			
<b>LOCALIDAD:</b>	CABECERA MUNICIPAL			
<b>ESTADO:</b>	JALISCO			

### PRESUPUESTO DESGLOSADO POR PARTIDAS

#### PRELIMINARES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
1	TRAZO Y NIVELACION DE LINEAS HIDROSANITARIAS UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA	ML	204.00	\$ 7.00	\$ 1,428.00
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 1,428.00

#### INSTALACION DE TUBERIA

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
2	SUMINISTRO DE TUBO DE DE PVC RD-26 DE 6" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIALES.	ML	204.00	\$ 158.08	\$ 32,248.32
3	ACOSTILLADO DE TUBERIA DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	ML	204.00	\$ 116.42	\$ 23,749.68
4	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y	M3	36.72	\$ 278.30	\$ 10,219.18
5	SUMINISTRO CONEXIONES NECESARIOS PARA ADECUACION DE SERVICIO DE REDES HIDRAULICAS TALES COMO VALVULAS, CRUCETAS, TEES, REDUCCIONES, JUNTAS GIBALIT ETC. NECESARIOS PARA SU ADECUACION, INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIALES.	LOTE	1.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00
6	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA DE 1/2" DE DIAMETRO INCLUYE: DESCUBRIR CONEXION, HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	20.00	\$ 580.00	\$ 11,600.00
7	REPARACION DE DESCARGA DOMICILIARIA DE 4" DE DIAMETRO INCLUYE: DESCUBRIR CONEXION, HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	20.00	\$ 650.00	\$ 13,000.00
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 105,817.18

#### COMPLEMENTARIOS

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
8	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA	M2	204.00	\$ 5.68	\$ 1,158.37
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 1,158.37

SUBTOTAL \$ 108,403.55  
 IVA 16% \$ 17,344.57  
 0.2% PARA CONTRALORIA \$ 216.81  
**PRESUPUESTO TOTAL \$ 125,964.92**

(CIENTO VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 92/100 M.N.)

